
 

 

 

 
COMUNE DI SUARDI 

Provincia di Pavia 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
N. 5  Reg. Delib.          N. 68 Reg. Pubblic. 
 
 

OGGETTO: CONFERMA ADDIZIONALE IRPEF PER L'ANNO 2017            
 

   L’anno duemiladiciassette  addì  trenta del mese marzo  alle ore 21.00 nella sede comunale, 

previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il 

Consiglio Comunale in sessione  ORDINARIA   ed in seduta PUBBLICA. 

Risultano: 
 N.  11                                                                                                          Presenti    Assenti 
D’ord. 
 
01  FONTANA Lorena Si     No 
02  PAGANI Paolo Si     No 
03  TASCHIERI Tullia Iride Anna Si     No 
04  MARCHESE Irene Si     No 
05  SCARABELLI Alberto Si     No 
06  BARBIERATO Giorgio Si     No 
07  TERNAVASIO Oddone Si     No 
08  CAPPA Chiara Elisabetta Si     No 
09  BIANCARDI Dario Si     No 
10  TROTTI Cesare Si     No 
11  RUGGERI Cinzia No     Si 
TOTALE   10   1 
 
 
Assunte le funzioni di   Segretario  il Sig. GAZZOTTI DOTT. LUCIO   
La Signora FONTANA LORENA  –   Sindaco -     assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del 
giorno: 
Letto e sottoscritto 



 

 

 
I L     C O N S I G L I O   C O M U N A L E 

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere favorevole: 
per quanto concerne la regolarità tecnica; 
 

 il responsabile del servizio interessato   (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); 

 il Segretario comunale (artt. 49, c. 2 e 97, c.4.b del T.U. n. 267/2000) e successive 

modificazioni); 

 il responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile (art, 49, c. 1 del 

T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni). 

PREMESSO che il D. Lgs. n. 360 del 28.09.1998 e successive modificazioni ha istituito, a 
decorrere dal 1° gennaio 1999, l’Addizionale provinciale e comunale all’imposta sul reddito delle 
persone fisiche, confermando la potestà di deliberare la variazione dell’aliquota di 
compartecipazione dell’addizionale da applicare dall’anno successivo; 

CHE, come previsto dalla legge n. 296 del 27.12.2006 (Finanziaria 2007), in discontinuità con il 
passato, si è autorizzati all’innalzamento dell’aliquota con possibilità di arrivare fino allo 0,80% 
salvo adozione di idoneo regolamento ai sensi dell’art. 52 del D. Lgs. 446/1997 entro i termini di 
approvazione del Bilancio di Previsione; 

RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 10 del 28.04.2016, con la quale veniva confermata 
l’aliquota in vigore per l’anno 2016 nella misura dello 0,80%; 

RITENUTO di dover confermare la stessa aliquota anche per l’anno 2017; 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E RA 

1) DI CONFERMARE, anche per l’anno 2017, per i contribuenti che alla data del 1° gennaio 
2017 hanno domicilio fiscale nel Comune di Suardi, l’aliquota dell’Addizionale comunale 
all’imposta sul reddito delle persone fisiche, nella misura dello 0,80%; 

 
2) DI INCARICARE il Responsabile del Procedimento dell’Ufficio Tributi ai fini della 

pubblicazione del presente provvedimento sul sito informatico indicato dal Ministero 
dell’Economia e delle Finanze; 

 
3) DI DICHIARARE successivamente, con voti unanimi favorevoli, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.    
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
PARERE AI SENSI DELL’ART. 49 c. 1     DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 
267. 
  
 
Ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 “T.U. Leggi Ordinamento EE.LL.” sotto il 
profilo  regolarità tecnica  e contabile si esprime parere 
 
 

FAVOREVOLE 
 
Suardi , lì  30/03/2017 

    IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to DOTT. GAZZOTTI LUCIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

IL PRESIDENTE 
F.to FONTANA LORENA 

_________________ 
 

          Il Segretario  Comunale 

                          F.to GAZZOTTI DOTT. LUCIO 
          _______________________ 

                                                                                                                          

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

    
 Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune  il giorno 18.04.2017 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi  e cioè fino al 03.05.2017  
 
 Nello stesso giorno in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente verbale viene comunicato 
con elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. n. 267/2000. 
 
  Lì  18.04.2017     

          Il Segretario Comunale 
       F.to GAZZOTTI DOTT. LUCIO 

          _____________________ 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
 
Il 28.04.2017 

  
� è decorso il termine di cui al comma 3° 

   dell’ art. 134, del T.U. n. 267/2000 senza 
 che siano stati sollevati rilievi; 

  
� è stata dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4° del T.U. n. 267/2000 

 
 

lì  28.04.2017 
          Il Segretario Comunale 

F.to GAZZOTTI DOTT. LUCIO 
 

 

  

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì 18.04.2017  
 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
          Dott. Lucio Gazzotti 


